[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 декабря 2019 года

№ 419
пгт. Забайкальск

О проведении чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам
В соответствии с п.26 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести чемпионат и первенство муниципального района «Забайкальский район» по шахматам.
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) организовать проведение 15 декабря 2019 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам.
3. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение чемпионата и первенства.

4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2021 годы» в размере 10900-00 (десять тысяч девятьсот) рублей.

5. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 10900-00 (десять тысяч девятьсот) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.)

Глава муниципального района

         А.М. Эпов

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 09 декабря  2019 г. № 419
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении чемпионата и первенства муниципального района
«Забайкальский район» по шахматам
1. Цели и задачи

- пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- популяризация и развитие шахмат в районе;

- выявление сильнейших спортсменов.

2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся 15 декабря 2019 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск. Начало игр в 10-00 часов, заседание судейской коллегии в 09-30 часов.

3. Участники соревнований, заявки

К участию в чемпионате допускаются жители муниципального района «Забайкальский район» и приглашенные шахматисты соседних районов. Соревнования проводятся в личном первенстве в следующих категориях:

1. Мужчины;

2. Женщины;

3. Юниоры 14-17 лет;
4. Юноши и девушки 11-13 лет;
5. Дети до 10 лет.

Заявки на участие в соревнованиях, подать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные заявки подать до 12.12.2019 года по тел.: 89244748790 Кункурдонов Эдуард Дмитриевич или на электронную почту: fkzab@mail.ru. Участникам категорий дети, юноши и юниоры обязательно иметь документ, удостоверяющий личность.
4. Программа соревнований, определение победителей

Соревнования проводятся по официальным правилам игры в шахматы, по швейцарской системе в 9 туров (для участников категории «Дети до 10 лет» – 5 туров). Все категории, кроме детей до 10 лет, играют вместе, зачет раздельный. Контроль времени – 15 минут на игру каждому участнику.
5. Руководство соревнованиями

Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район».

6. Награждение победителей

Победители и призеры награждаются дипломами соответствующих степеней, медалями и денежными призами.
УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 09 декабря  2019 г. № 419
СМЕТА

фактических расходов на проведение чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам
Место проведения: пгт. Забайкальск
Дата и время проведения: 15 декабря 2019 г. с 9-30  до 18-00 ч.
Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д.
	Расходы

	Медали призерам 5 категорий
	6х3х150=2700

	Награждение призеров в личном зачете среди мужчин и женщин
	1 место-2х500=1000

2 место-2х300=600

3 место-2х200=400

	Награждение призеров среди юниоров, юношей, девушек и детей

	1 место-300х4=1200

2 место-200х4=800

3 место-100х4=400

	Награждение призеров в личном абсолютном первенстве
	1 место-1000

2 место-700

3 место-500

	Оплата работы судей
	500х2=1000

2х300=600

	Итого:
	              10900-00      рублей